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Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 30 september 1919 kl. 3 e. m.

Tredje särskilda utskottets utlåtande i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående disponerande redan under 
år 1919 av viss del utav det å extra stat för år 1920 
under fjärde huvudtiteln anvisade reservationsanslag till 
fullföljande av arbetena å kasernetablissemang för femton 
infanteriregementen.

Närvarande: herrar Kvarnzelius, Nilsson i Kabbarp, Hallin, Klefbeck, Ekman, 
Widell, Oscar Olsson *), Alexanderson, K. G. Westman *), greve 
Spens *), Lindskog, Kjellén *), Larsson i Västerås, Rehn *), Nilsson 
i Landeryd, Jönsson i Revinge, Lindlev, Andersson i Knäppinge, 
Bengtsson i Norup, Hansson i Stockholm *), Hammarskjöld, Carlsson 
i Frosterud, Kahlström och Andersson i Stockholm.

*) Ej deltagit i utlåtandets justering.

Uti en den 20 september 1919 dagtecknad, till tredje särskilda ut
skottet för förberedande behandling överlämnad proposition, nr 20, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat utdrag av 
statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden, föreslagit riksdagen med
giva, att av det för fullföljande av arbetena å kasernetablissemang för 
femton infanteriregementen å extra stat för år 1920 under fjärde huvud
titeln anvisade reservationsanslag av 6,000,000 kronor ett belopp av
1.500.000 kronor må för berörda ändamål disponeras redan under inne
varande år.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för Kungl. Maj:ts före
varande framställning, får utskottet hänvisa till den kungl. propo
sitionen.

I och för bestridande av kostnaderna för uppförande av kasern
etablissemang för femton infanteriregementen har riksdagen å inneva
rande års stat beviljat två särskilda reservationsanslag om tillhopa
7.134.000 kronor.

Utskottets
yttrande.
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För närvarande pågå byggnadsarbetena å kasernetablissemangen 
för Första och Andra livgrenadjärregementena invid Linköping, Söder
manlands regemente invid Strängnäs, Kronobergs regemente invid 
Växjö, Kalmar regemente invid Eksjö och Norra Skånska infanterirege
mentet invid Kristianstad.

Den stegring av såväl arbets- som materialprisen, vilken ägt rum, 
sedan de för innevarande år beviljade anslagen beräknades, har 
emellertid haft till följd, att dessa icke äro tillräckliga, för att de 
för närvarande pågående arbetena skola kunna utan avbrott fullföljas 
till årets slut. Enligt vad utskottet inhämtat, återstodo vid slutet av 
augusti månad, endast i runt tal 333,000 kronor av de till kasernbygg
nadsnämndens förfogande för arbetenas bedrivande under innevarande 
år ställda medel. Kasernbyggnadsnämnden har också förklarat, att 
därest ytterligare medel icke kunde erhållas nämnden såge sig nödsakad 
att omedelbart helt och hållet inställa arbetena vid kasernbyggena i 
Strängnäs, Linköping och Kristianstad för återstående delen av inneva
rande år och endast i inskränkt omfattning fortsätta arbetena vid kasern- 
byggena i Växjö och Eksjö. Då såväl med hänsyn till de vid de olika 
byggnadsplatserna anställda arbetarna som ur ekonomisk synpunkt ett 
dylikt avbrott borde om möjligt undvikas, har nu Kungl. Maj:t be
gärt riksdagens bemyndigande att redan under innevarande år få 
disponera 1,500,000 kronor av det för ifrågavarande kasernbyggnads
arbetens fullföljande å extra stat lör år 1920 anvisade reservationsanslag 
av 6,000,000 kronor.

I likhet med Kungl. Maj:t håller jämväl utskottet före, att ett in
ställande av kasernbyggnadsarbetena för återstående del av innevarande 
år, för att efter den 1 januari 1920, då detta års anslag bliver för 
kasernbyggnadsnämnden tillgängligt, åter fortsättas, bör undvikas. Ett 
dylikt avbrott i byggnadsarbetena skulle icke blott hava till följd, att en 
hel del arbetare måste avskedas, utan jämväl åsamka statsverket sär
skilda kostnader för vidtagande av nödiga åtgärder för skyddande av 
ännu icke färdigställda byggnadsdelar. Vid sådant förhållande och då 
det för arbetenas fullföljande intill årets utgång erforderliga beloppet av
1,500,000 kronor kan av arméförvaltningen försträckas av de för ämbets
verket under innevarande år disponibla medelstillgångar, finner utskottet 
sig böra tillstyrka, att det av Kungl. Maj:t äskade medgivandet av 
riksdagen lämnas.

Utskottet får alltså hemställa,
att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts 

därom framställda förslag, medgiva, att av det för full-



5

följande av arbetena å kasernetablissemang för femton 
infanteriregementen å extra stat för år 1920 under 
fjärde huvudtiteln anvisade reservationsanslag av 
6,000,000 kronor ett belopp av 1,500,000 kronor må 
för berörda ändamål disponeras redan under inneva
rande år.

Stockholm den 30 september 1919.
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På tredje särskilda utskottets vägnar: 

S. H. KVARNZELIUS.


